
,: ,.· :' i R),
L r:;:'.,,'P.,,),
Utmíz""

Vyšší policejní Škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn

DY90P000P1PU4
Identifikátor VZ: PZ

č.j. VPŠA-897/EU-2019/OVZI NEN Nákup kombinov.

chladniček
NO06/19/V00014582
Č.j. VPŠA-591/EU-2019/OVZI

Počet stran:%C(

KUPNÍ SMLOUVA
na nákup kombinovaných chladniček

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ"), vC. příslušných
obecných ustanovení dle § 1724 a násl. téhož zákoníku

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

PRODÁVAjÍCÍ:

KRISTYÁN CZ s.r.o.,
se sídlem Bělohorská 723/132, 169 00 Praha 6 (je současně fakturační a doručovací adresou),
jejímž jménem jedná Karel Blätterbauer, jednatel společnosti, oprávněn ke všem smluvním
záležitostem a podpisu smlouvy dle obchodního zákoníku;
lČ:27139280, DIČ: CZ27139280, ID datové schránky: ds5gyv2
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Bankovní spojeni:
Kontaktní osoba a Udaje:

(dále jen ,,prodávajicŕ')

A
KUPUjÍCÍ:

ČR - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze, organizační
složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze"),
se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 (je současně fakturační a doručovací adresou),
zastoupená Ing. Zdeňkem Jedličkou, ředitelem Školy a

podpisu smlouvý;
lČ: 48135453, DIC: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je v souladu s předpisy nezapsaná v obchodním rejstříku
Bankovní spojeni:
Kontaktní osoba a údaje:

(dále jen ,,kupujícř')

(společně dále též jako ,,smluvní strana" a jednotlivě jako ,,smluvní stra ny")

Strana 1 z 8

DY90P000MPU4



Úvodní ustanovení

Tato Kupní smlouva na dodávku kombinovaných chladniček byla smluvními stranami
uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze,
Pod Táborem 102/5, Praha 9 - Nákup kombinovaných chladniček" (dále jen
,,smlouva"). Podkladem pro uzavření této smlouvy je podaná nabídka prodávajÍcÍho, která
byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Nabídka, VC. návrhu této smlouvy podle přilohy č. 1
k č.j. VPŠA-591/EU-2019/OVZI, byla podána prostřednictvím Národního elektronického
nástroje (dále jen ,,NEN", který je současně profilem zadavatele), na internetové adrese
https://nen.nipez.cz/profiINPSaSPSMVvPraze.

ii.
Předmět plněni

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro uvedenou dodávku - nákup
kombinovaných chladniček (dále též jen ,,zboží" nebo také ,,předmět plněni
smlouvy").

2. Dodané zboží m usí splňovat niže uvedené parametry:

A. Kombinovaná chladnička velká -
Bude dodána značka:

-typ volně stojÍcÍ
-Energetická třída: A""
-Spotřeba max. el. energie: 250kWh/rok
-užitkový objem max.: 3001
-čistý objem chladničky: 2141
-čistý objem mrazničky: 861
Chladnička:
4 police z bezpečnostního skla, z toho 3 výškově stavitelné
4 přihrádky na dveřích
Multibox - přihrádka se zvlněným dnem pro skladování ovoce a zeleniny.
Mraznička:
3 transparentní mrazÍcÍ přihrádky- z toho lx tác
třída mrazicí****

B. Kombinovaná chladnička malá -
Bude dodána značka:

-typ volně stojÍcÍ
-Energetická třída: A+
-Spotřeba max. el. energie: 175kWh/rok.
-užitkový objem max.: 1211
-čistý objem chladničky: 1031
-čistý objem mrazničky: 151
Chladnička:
3 police z bezpečnostního skla, z toho 2 výškově stavitelné
3 přihrádky na dveřích
pojistka lahví
Mraznička:
třída mrazící****

3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu dle článku Ill této
smlouvy.

4. Konkrétní specifikace předmětu plnění smlouvy je uvedena v nabídce prodávajicího v N EN
na internetové adrese https://nen.nipez.cz/profilNPSaSPSMVvPraze. Dále pak jsou
základni parametry předmětu plněni smlouvy uvedeny v článku ||., odst. 2. a cena zboží
v článku |||,, odst. 2., této smlouvy.

Strana 2 z 8



III.
Kupní cena

1. Nabídnuté ceny uvedené v této smlouvě jsou považovány za ceny nejvýše přípustné
a nepřekročitelné, zahrnujÍcÍ cenu za dopravu do místa plnění, včetně dalších nákladů
souvisejÍcÍch s dodávkou předmětu plněni v této smlouvě výslovně neuvedených.
Změna nabídnutých cen je možná pouze na základě změny právních předpisů, a to při
změnách daňových sazeb (DPH).

2. Smluvní strany se dohodly, že za předmět plněni smlouvy řádně dodaný a předaný
podle této smlouvy kupujÍcÍ zaplatí prodávajIcMu smluvní cenu, podle zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Cena za ks:
Kombinovaná

chladnička velká
v KČ bez DPH

Cena za ks:
Kombinovaná

chladnička velká
v KČ bez DPH

Cena za ks:
Konibinovaná

chladnička malá
v KČ bez DPH

Cena za ks:
Kombinovaná

chladnička malá
v KČ bez DPH

Celková cena
za dodávku v KČ

bez DPH
108 773,55

Sazba DPH v % DPH v KČ Cena celkem s DPH

Sazba DPH v % DPH v Kč Cena celkem s DPH

Sazba DPH v % DPH v KČ Cena celkern s DPH

Sazba DPH v % DPH v Kč Cena celkem s DPH

Sazba DPH v % DPH v Kč Cena celkem za
dodávku v KČ s DPH

21 22 842,45 131 616,00

3. Platební podmínky jsou uvedeny následně v ČI. VI. této smlouvy.

lV.
Doba a místo plněni

1. prodávajíci je povinen dodat smluvené zboží dle obecně stanovených podmínek
v souladu s touto smlouvou do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dnů po uzavřeni smlouvy,
resp. po zveřejnění smlouvy v registru smluv, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. Konkrétni termín vlastního dodání do sídla kupujÍcĹho, vC. stanovení konkrétního
času, bude upřesněn dohodou smluvních stran (postačí telefon, e-mail) min. 3 pracovni
dny předem.

Strana 3 z 8



2. Místo plnění: VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9.

V.
Všeobecné dodací podmínky a vlastnické právo

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím kupujíckn
a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno
vyhotoveni dodacího listu zůstane kupujÍcÍmu a druhé vyhotovení bude předáno
prodávajíchnu.

2. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a zaplacením kupní
ceny a je oprávněn zboží používat dnem jeho převzetí. Přechod nebezpečí škody
na zboží se řidl ustanovením § 2121 - 2125 OZ.

VI.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plněni bude prováděna bezhotovostním
platebním převodem na základě daňového dokladu vystaveného prodávajichn max.
do čtrnácti (14) kalendářních dnů po řádném předáni a převzetí dodávky kupujÍcÍm.
PřIlohou každého daňového dokladu bude zástupci obou stran podepsaný dodací list
potvrzujÍcÍ, že dodávka byla dodána kupujÍcÍmu v požadovaném množství a kvalitě.

2. Daňový doklad musí obsahovat č. j. této smlouvy, všechny údaje uvedené v § 29
a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Daňové doklady jsou splatné do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejich
prokazatelného doručení příslušnému kupujIcňnu na adresu uvedenou v této smlouvě
(místo plněni).

4. Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné finanční
částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

5. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit
prodávajícknu bez zaplaceni takový daňový doklad, který neobsahuje náležitosti
stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není doložen
kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než
dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením
důvodu vrácení. prodávajici je povinen v případě oprávněného vrácení daňového
dokladu tento daňový doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově
vystaveného daňového dokladu kupujicknu.

6. Platby budou realizovány v KČ na základě předloženého daňového dokladu.

7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

VIl.
Záruka

1, Prodávajici se zavazuje poskytovat záruční dobu na dodané zboží v délce minimálně
24 (slovy: dvacet čtyři) měsíců v souladu s § 2165 OZ a je schopen provádět nebo
zabezpečit v předmětu této smlouvy záruční, příp, i pozáruční servis, prodávajicí se
zavazuje oznámit kupujicímu bez zbytečného odkladu, zda se reklamované vady uznávají

Strana 4 z 8



max. do pracovních dnů a uznané reklamované závady se prodávajíci
zavazuje odstranit do pracovních dnů.

2. Adresa a kontakty přIslušného místa pro příp. reklamace (záruční, příp. i pozáruční servis):

Servis domácich spotřebičů BOSCH

Servis WHIRPOOL

3. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí obchodními podmínkami prodávajÍcÍho
a ustanoveními OZ.

VIII.
Vady

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (viz technické parametry
v podané nabídce) dle této smlouvy, při dodržení obchodních podmínek, v souladu
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci - výzvě k podání nabídky, včetně
podmínek pro přepravu do místa dodání, příp. uvedení do provozu (odzkoušení).
KupujicI je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. PorušI-Ii prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v předchozím odst. 1 této smlouvy, jedná se
o vady plněni. Za vady plnění se považuje i dodáni jiného druhu zboží, než určuje tato
smlouva. KupujÍcĹ je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. zjistí-li kupujicI vady týkajIcI se jakosti dodaného zboží již při dodáni, je oprávněn
odmítnout jejich převzetí a od této smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu
zboží, než určuje tato smlouva. Odstoupeni od této smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ
písemně oznámi prodávajicimu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujici zjisti až po převzetí
dodávky, je prodávajIci povinen odstranit nejpozději do 14-ti (slovy: čtrnácti) pracovních
dnů od oznámeni reklamace. prodávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle této smlouvy. Obdobně postupuje
prodávajÍcÍ i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ svého práva na odstoupeni od smlouvy
podle předešlého odst. 3. tohoto článku VIII. této smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plněni není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho dodavatele
za případnou škodu.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řIdi touto smlouvou a ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládajI za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajÍcÍho se

splněním předmětu této smlouvy ve sjednaném terminu dle článku IV. této smlouvy
nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

3. Kupujíci je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud prodávajÍcÍ nedodá předmět
plněni ani po uplynutI 14 kalendářních dnů po řádnéŕn terminu dodání.

4. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právni moci rozhodnuti
insolvenčnIho soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajÍcÍho dle zákona

Strana 5 z 8



č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenčnI zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

X.
Sankce

1. prodávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupujíchn smluvní úrok z prodlení za nedodržení
terminu splatnosti daňového dokladu ve výši z oprávněně účtované částky
za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajickn smluvní pokutu za nedodržení
terminu dodání předmětu plnění dle této smlouvy, a to ve výši z ceny
nedodaného předmětu plněni za každý i započatý den prodlení. výše sankce není
omezena.

3. Kupujici je oprávněn požadovat na prodávajíchn smluvní pokutu za nedodrženi doby
pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši z ceny
reklamovaného předmětu plněni, a to za každý i započatý den prodlení. výše sankce
není omezena.

4. Kupujici je oprávněn požadovat na prodávajichn smluvní pokutu ve výši
za porušeni práv duševního vlastnictví nebo povinnosti mlčenlivosti dle předpisů a této
smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. výše sankce není omezena.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou,
a to vždy na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

XI.
Řešení sporů

1. Veškeré spory mezi smluvnImi stranami budou. řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním řizenI

před obecnými soudy České republiky.

XII.
Odpovědnost za škodu

ProdávajÍcÍ odpovídá za Škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
OZ.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, která ji podepíše jako
poslední a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

3. Platnost a účinnost smlouvy konči uplynutím doby plněni, tj. VC. uplynuti záruční doby
ode dne nás|edujÍcĹho po předáni předmětu plněni smlouvy, příp. uplynutím doby
pozáručního servisu a pojištěni předmětu plnění smlouvy, pokud je součásti této smlouvy
nebo se k tomu prodávajÍcÍ výslovně zavázal.

4. Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech
a utajovaných skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění smlouvy seznámily.

Strana 6 z 8



Porušení této povin nosti je závažným porušením smlouvy, zak|ádajÍcÍ právo na uděleni
smluvní pokuty ve výši za každé takové porušeni a příp. na odstoupení
od smlouvy. Tim není dotčena povinnost k náhradě škody ve smyslu zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku a povinnost zveřejněni smlouvy dle ustanoveni odst. 9., 10. a
11. tohoto ČI. XIII. smlouvy.

5. Při nakládáni s informacemi se smluvní strany dohodly, že zaručí splnění povinností
na ochranu citlivých (osobních, důvěrných, pracovních apod.) informací ve smyslu
předpisů, zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
a podle uzavřené smlouvy. Tím není dotčena povinnost zveřejněni smlouvy, VC.
identifikačních údajů smluvních stran a ceny, podle násl. odst. 9., 10. a 11. tohoto ČI. Xlll.
této smlouvy.

6. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že při dodáni zboží neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv
průmyslového vlastnictvI. prodávajÍcÍ se zavazuje, že kupujícknu uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujicimu vzniknou
v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči kupujicimu v souvislosti s porušením
povinnosti prodávajÍcÍho dle předchozí věty.

7. ProdávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat výše uvedenými právy,
je oprávněn obchodovat se zbožím, které je předmětem smlouvy a zavazuje se za tímto
účelem zajistit řádné a nerušené užÍvánj zboží kupujíckn v souladu s právními předpisy.

8. ProdávajÍcÍ se zavazuje, že kupujicknu uhradí veškeré náklady, výdaje, škody
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujÍcÍmu vzniknou v případě, kdyby kupujÍcÍ
nemohl zboží užívat řádně a nerušeně.

9. ProdávajÍcÍ souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a kupující,
jako organizační složka státu, jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších přepisů. ProdávajÍcÍ proto bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním
své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě, včetně ceny.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že kupujÍcÍ je povinným subjektem ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se proto dohodly, že zveřejnění smlouvy bude provedeno kupujíckn na internetu
v souladu se zákonem o registru smluv, zadávacím řIzenim a interními předpisy
kupujÍcÍho.

11. Zveřejnění smlouvy bude provedeno takto:

> v centrálním Registru smluv na https://sm|ouvY.qov.cz/;
> na registrovaném certifikovaném elektronickém profilu zadavatele (objednatele)

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), tj. na internetové adrese
https://nen.nipez.cz/profilNPSaSPSMVvPraze;

> příp. v dalších elektronických evidenčních modulech kupujÍcÍho a resortu MV.
12. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očIslovanými dodatky

odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedňnou součásti této smlouvy.
Tato smlouva nemůže být měněna nebo doplňována způsobem odporujíckn § 222
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

13. Dodávka bude uskutečněna podle této smlouvy, pokud tato smlouva předmětnou materii
neupravuje, pak podle příslušných ustanoveni OZ. Otázky neupravené touto smlouvou
se řídí podmínkami zadávací dokumentace - výzvy k podáni nabídky a obchodními
podmínkami, příp. obecně platnými právními předpisy nebo dohodou smluvních stran.

Strana 7 z 8

u



14. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech pro každou smluvní stranu - 1 obdrží
prodávajÍcÍ a 1 kupujÍcÍ,

Strana 8 z 8



15. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani
za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

V Praze dne: V Praze dne:

Strana 9 z 8


